
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0217 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N.º 028/2.022

Processo  Nº  381/2022  Tomada  de  Preços  Nº  016/2022-Prazo  06(seis)  meses  - 
Data:20/10/2022  –  Empresa:  COPA  S.A.  COMPANHIA  DE  OBRAS 
PARIQUERA ACU-  VALOR  GLOBAL:  855.126,49  (oitocentos  e  cinquenta  e 
cinco mil, cento e vinte e seis e quarenta e nova centavos)- Item 01 -  Convênio nº 
101488/2021 - Avenida Floriano Peixoto: R$ 390.791,51- Item 02 -  Convênio nº 
101728/2021  –  Rua  Itapetininga:  R$  181.663,33-Item  03  –  Convênio  nº 
101727/2021 -   Rua Coronel  Descio:  R$ 282.671,65-OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de infraestrutura urbana visando a 
PAVIMENTAÇÃO  EM  LAJOTA  SEXTAVADA,  a  ser  executada  na  RUA 
CORONEL DESCIO,  RUA FLORIANO  PEIXOTO  e  RUA ITAPETININGA, 
pertencentes ao município de Iporanga-SP.

SEÇÃO II

PORTARIA N. 003/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal Iporanga, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; CONSIDERANDO o requerimento 
formulado pela servidora CLEINIELE GOMES DA SILVA BRITO;
CONSIDERANDO as disposições contidas no Artigo  1°,  da  Lei  Municipal  no 
280/2012, de 26 de novembro de 2012.
CONSIDERANDO, finalmente, que a requerente atende ao contido na norma legal 
epigrafada  sendo  certo,  ainda,  que  inexiste  prejuízo  aos  interesses  do  serviço 
público;
RESOLVE:
ARTIGO 1o  -  Fica  concedida  licença  sem vencimentos  ou  remuneração,  pelo 
prazo de 01 (um) ano, prorrogável por mais 02 (dois) anos, para tratar de interesses
particulares,  a  servidora  CLEINIELE  GOMES  DA  SILVA  BRITO,  RG  no. 
48.987.419-8, no cargo de Assistente Social.
ARTIGO 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo  
seus efeitos a 18 de janeiro de 2023.
PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 19 de janeiro de 2023.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2023-01-31T10:19:17-0300




